
Dziś rano otrzymaliśmy informację o śmierci naszego długoletniego pracownika, prof. dr hab. 
Jerzego Koniecznego.  Rodzinie, najbliższym, licznemu gronu przyjaciół, wychowankom, 
składamy wyrazy współczucia. Pamięć o prof. Jerzym Koniecznym, o Jego dorobku naukowym 
i dydaktycznym, na wiele lat będzie kształtowała poznańską i polską myśl o bezpieczeństwie 
w ujęciu interdyscyplinarnym. 
 
Cześć Jego pamięci! 
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Główne zainteresowania naukowe prof. zw. dr hab. Jerzego Koniecznego to nauki 
o bezpieczeństwie, nauki o polityce i administracji oraz ekologia. 

 
W latach 1982- 2010 Jerzy Konieczny był pracownikiem naukowo - dydaktycznym 
Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W latach 2003-2006 
Uniwersytetu Szczecińskiego. Z początkiem roku akademickiego 2010/2011 rozpoczął pracę 
na stanowisku Kierownika Zakładu Studiów nad Bezpieczeństwem na Wydziale Nauk 
Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
 



Prof. Jerzy Konieczny prowadził badania w licznych obszarach: ochrony środowiska w nagłych 
i nadzwyczajnych zagrożeniach; bezpieczeństwa zdrowia publicznego; ratownictwa; 
medycyny katastrof; logistyki służb, inspekcji i straży; zarządzania w wypadkach masowych  
i katastrofach; zarządzania ryzykiem; zarządzania kryzysowego; wspólnych technologii 
monitorowania, obrazowania i modelowania środowiska bezpieczeństwa, ekologii miasta.  
W ostatnich latach zakończył kierowanie grantem badawczym na temat środowiska 
bezpieczeństwa zdrowotnego w badaniach transdyscyplinarnych z uwzględnieniem 
doświadczenia pandemii COVID-19. 
 
W latach 1990-2019 zorganizował 46 konferencji naukowych związanych z bezpieczeństwem 
ekologicznym, bezpieczeństwem zdrowotnym, bezpieczeństwem infrastruktury krytycznej  
w miastach oraz metodologią badań bezpieczeństwa. Jest pomysłodawcą, organizatorem  
i wieloletnim Przewodniczącym Komitetu Naukowego Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa 
w Inowrocławiu. 
 

 
 
 
Jerzy Konieczny był propagatorem koncepcji Jedno Zdrowie. Prowadząc badania naukowe 
miał umiejętność dostrzegania nieoczywistych powiązań problemów badawczych w ujęciu 
interdyscyplinarnym. Dzięki temu, wyciągane wnioski, zazwyczaj w formie rekomendacji 
cechuje oryginalność i walor wdrożeniowy. Chętnie dzielił się pasją życia naukowego ze 
swoimi współpracownikami, uczniami, z których wielu napisało pod jego opieką swoje 
dysertacje, prace magisterskie oraz licencjackie. 
 
Jerzy Konieczny pełnił liczne funkcje doradcze i konsultacyjne dotyczące organizacji 
ratownictwa w systemie budowy i rozbudowy autostrad, zarządzania kryzysowego, 
ratownictwa specjalistycznego i medycznego, Centrów Powiadamiania Ratunkowego, 
kształcenia ratowników medycznych w Ministerstwie Zdrowia, Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim. 
 
W ramach pełnionych funkcji odbył podróże studyjne do Szwecji, Niemiec, Francji i Stanów 
Zjednoczonych do jednostek ratownictwa medycznego i specjalistycznego w ruchu 
komunikacyjnym, zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa publicznego na imprezach 
masowych oraz nadzwyczajnych zagrożeniach środowiska. 


